[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН "СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

РАЙОННАЯ ДУМА

от ____________________                                                      № ______________

	249275 Калужская область,

г. Сухиничи, ул. Ленина, 56

	Тел.   5-31-87

Факс 5-18-36

  П Р О Т О К О Л

                      заседания комиссии Районной Думы муниципального района

" Сухиничский район" пятого созыва

 по бюджету, финансам и налогам
                                                                                       от  08 мая  2019 года

Всего членов комиссии  - 3чел
Присутствуют: 3 чел(Аноприкова Л.М. - депутат избирательного округа №2, председатель комиссии; Володько П.А. - депутат избирательного округа №2, член комиссии; Туманов В.В. - депутат избирательного округа №3, член комиссии).

Приглашены: Егоров Н.А. – глава МР «Сухиничский район», депутат  избирательного округа №2; Марченко Т.А. – заместитель главы администрации МР «Сухиничский район», Трифонова Н.Д.  –  заместитель заведующего отделом финансов  администрации МР "Сухиничский район", Ионичева Е.И. – заведующий юридическим отделом администрации МР «Сухиничский район»,  Хижчук Т.А. – заведующий жилищно-коммунальным отделом администрации МР «Сухиничский район», Шилова С.А.- Руководитель контрольно-счетной комиссии МР «Сухиничский район».
Повестка   дня:

             1. О рассмотрении Заявки ГП Калужской области «КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ» от 29.04.2019 № 634-01-28-19 «На предоставление  муниципальной преференции путем передачи средств бюджета муниципального района «Сухиничский район» в целях охраны граждан» .

Докл. Аноприкова Л.М.  – депутат избирательного округа №2, председатель комиссии Районной Думы по бюджету, финансам и налогам.
         Повестка дня  заседания комиссии Районной Думы МР «Сухиничский район» по бюджету, финансам и налогам утверждается депутатами единогласно.
          По  вопросу повестки дня  «О рассмотрении Заявки ГП Калужской области «КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ» от 29.04.2019 № 634-01-28-19 «На предоставление  муниципальной преференции путем передачи средств бюджета муниципального района «Сухиничский район» в целях охраны граждан»

СЛУШАЛИ: Аноприкову Л.М.  – депутата избирательного округа №2, председателя комиссии Районной Думы по бюджету, финансам и налогам, которая  доложила, что 29 апреля 2019 года в  адрес Районной Думы поступила Заявка  государственного предприятия Калужской области «КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ» в лице директора ГП Калужской области «КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ»  Петрушина Юрия Николаевича, действующего на основании Устава ГП Калужской области «КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ»    № 634-01-28-19 «На предоставление  муниципальной преференции путем передачи средств бюджета муниципального района «Сухиничский район» в целях охраны граждан», ОГРН 41024001186461, ИНН 4027001552;

       -  перечень видов деятельности, осуществляемых и (или) осуществлявшихся хозяйствующим субъектом, обращающимся за предоставлением муниципальной преференции, в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявки, либо в течение срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года, а также копии документов, подтверждающих и (или) подтверждавших право на осуществление указанных видов деятельности, если в соответствии с законодательством Российской Федерации для их осуществления требуются и (или) требовались специальные разрешения  - на 35 листах;
       -  наименование видов товаров, объём товаров, произведённых и (или) реализованных хозяйствующим субъектом, в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявки, либо в течение срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года, с указанием кодов видов продукции  - на 1 листе;
      - бухгалтерский баланс хозяйствующего субъекта по состоянию на последнюю отчётную дату, предшествующую дате подачи в администрацию заявки - на 1 листе;
     - перечень лиц, входящих в одну группу лиц с хозяйствующим субъектом, с указанием основания для вхождения таких лиц в эту группу – на 2 листах;
      - нотариально заверенные копии учредительных документов хозяйствующего  субъекта – на 11 листах.
         Прилагается.

         В процессе рассмотрения заявки комиссия:

         -  проверила заявку и приложенные к ней документы на соответствие требованиям, установленным Решением Районной Думы от 12.04.2019 № 408 «Об утверждении Положения о порядке организации работы по предоставлению муниципальных преференций путем  передачи средств бюджета муниципального района «Сухиничский район» в целях охраны здоровья граждан»;
       - проверила соответствие указанной в заявке цели предоставления муниципальной преференции пункту 12 части 1 статьи 19 Закона №135-ФЗ «О защите конкуренции»;

        - проверила соответствие указанных в заявке мер целям охраны здоровья граждан;

         - проверила соответствие указанной в заявке цели предоставления муниципальной преференции видам деятельности, осуществляемым  хозяйствующим субъектом, обратившимся за предоставлением муниципальной преференции, в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявки;

     - определила наличие  в бюджете муниципального района «Сухиничский район» бюджетных ассигнований на предоставление муниципальной преференции.
        ВЫСТУПИЛИ:

        Егоров Н.А., глава муниципального района «Сухиничский район», Марченко Т.А., заместитель главы администрации МР «Сухиничский район», Туманов В.В., депутат, член комиссии по бюджету, финансам и налогам, которые отметили, что в ГП «Поселок Середейский» очень низкое качество питьевой воды, что вызывает много жалоб населения в разные инстанции. Предложили комиссии  учесть необходимость приведения водоснабжения в поселке Середейский в нормативное состояние.
       По результатам рассмотрения Заявки комиссия РЕШИЛА:
1. Направить в антимонопольный орган Калужской области  заявление о даче согласия  на предоставление муниципальной преференции государственному предприятию Калужской области «КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ»  на  передачу средств бюджета муниципального района «Сухиничский район» в целях охраны граждан»  в сумме 5000000(пяти миллионов) рублей для строительства станции очистки питьевой воды для приведения водоснабжения в поселке Середейский в нормативное состояние.
2. Разработать проект Решения Районной Думы МР «Сухиничский район» о направлении в антимонопольный орган Калужской области заявления о даче согласия на предоставление муниципальной преференции государственному предприятию Калужской области «КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ»   и проект Решения Районной Думы МР «Сухиничский район» о предоставлении муниципальной преференции государственному предприятию Калужской области «КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ», направив данные проекты в Районную Думу для принятия соответствующих Решений.
Председатель комиссии Районной

Думы МР «Сухиничский район»

по бюджету, финансам и налогам                                       Л.М.Аноприкова
Член комиссии Районной

Думы МР «Сухиничский район»

по бюджету, финансам и налогам                                        П.А.Володько

Член комиссии Районной

Думы МР «Сухиничский район»

по бюджету, финансам и налогам                                        В.В.Туманов